[image: image1.png]

ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
26.05.2021 № 15
с. Ельцовка

	О рассмотрении протеста прокурора

Ельцовского района на решение Ельцовского районного Совета депутатов  от 23.12.2008 № 98        «Об утверждении Положения          «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих в Ельцовском районе»

          Руководствуясь Законом Алтайского края от  07.12.2007г.  № 134-ЗС «О муниципальной службе   в Алтайском крае», Уставом муниципального образования Ельцовский район Алтайского края, рассмотрев протест прокурора Ельцовского района от 19.04.2021 № 02-46-2021 на решение Ельцовского районного  Совета депутатов от 23.12.2008 № 98 «Об утверждении Положения «О пенсионом обеспечении муниципальных служащих в Ельцовском районе», Ельцовский районный  Совет  депутатов

РЕШИЛ:
1. Протест прокурора Ельцовского района от 19.04.2021г. № 02-46-2021 на решение Ельцовского районного  Совета депутатов от 23.12.2008 № 98 «Об утверждении Положения «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих в Ельцовском районе», удовлетворить.

2. Дополнить Положение «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих в Ельцовском районе» пунктом 2.1. следующего содержания:           «2.1. Пенсия за выслугу лет, доплата к пенсии подлежат увеличению в связи и пропорционально с индексацией величины фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленной в соответствии с законодательством Российской Федерации».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по бюджету, налоговой и кредитной политике (О.В. Лукьянова).

 Председатель Ельцовского

районного Совета депутатов
                А.В. Онучина